Caesonius Lucillus, qui parentibus posuerat titulos n. 3900. 3901, postea ut videtur, certe post a. 237, sibi ipsi posuit hunc titulum. Quando consul fuerit, incertum; non recte olim putabatur non diversus esse a Lucillo consule ordinario a. p. C. 265. Frater Arvalis fuit iam anno p. C. 213, ut apparet ex actis Arvalium eius anni; praeterea memoratur in actis a. 218; et hic et illic appellatur L. Caesonius Lucillus. Vigintivir ex senatus consulto reipublicae curandae, quod munus ex nulla alia inscriptione novimus, fuit Lucillus, ut vidit primus Marinius p. 800, a. p. C. 237, nempe unus ex eis vigintiviris, quos senatus Romanus accepto nuntio Gordianos in Africa imperatores esse appellatos creavit, ut Italiam contra Maximinum tuerentur (vita Gordianorum c. 10 cf. c. 14; Zosimus 1 c. 14; cf. Herodianus 8, 2, 5. c. 5, 5). XXVIROS, quod bona pars descriptorum tuetur, Henzenus (ad Orell. III p. 264) corrigi iubet in XXVIRCOS, coniciens viginti viros illos proprie dictos esse vigintiviros consulares, ut distinguerentur a magistratibus minoribus eiusdem nominis; Mommseno videtur scriptor dare voluisse *inter XX viros*. Sed fortasse cum minore parte descriptorum legendum est XXVIRO, et statuendum eum qui hanc inscriptionem dictavit ex casu primo lapsus esse in casum tertium; quae res ei accidisse videtur etiam in v. 7, ubi plerique auctores pro CVRATOR exhibent CVRATORI. In v. 8. quod contra plerosque auctores Lucillum statui fuisse curatorem non Tusculanorum, sed Puteolanorum, factum est propterea quod *Tuscolanus* pro *Tusculanus* non antiquum est sed medii aevi, deinde quod multo saepius coniungi solent curae municipiorum eiusdem regionis, ut fuerunt Suessa et Puteoli, quam regionum diversarum, denique propterea quod coniunctionem aliquam huius Caesonii cum Puteolanis etiam alibi mihi reperisse videor. Prodiit ex ecclesia aliqua Neapolitana, sed ablatum sine dubio ex rudibus Puteolorum, titulus huius Corp. vol. X n. 1687, quem L. Caesonio L. f. Quirina Quinto Rufino Manlio Basso clarissimo viro salio Palatino (reliqua munera enuntiare non attinet) posuit L. Caesonius Hedyllus procurator, ut appellari voluit, patris eius. Hunc L. Caesonium L. f. Quirina Manlium Bassum paene certum est fuisse filium eius de quo agimus L. Caesonii C. f. Quirina Lucilli (ad argumenta petita ex nominibus accedit quod etiam Caesonius Manlius Bassus fuit patricius utpote salius Palatinus, Caesonium autem Lucillum fuisse patricium titulus diserte enuntiat). Habuit igitur Caesonius Lucillus Puteolis procuratorem rerum suarum, fortasse quod praedia ibi possidebat, vel alia quacumque de causa. Crediderim hos Caesonios oriundos fuisse si non ex ipsis Puteolis, sed ex tractu hoc Campaniae, praesertim cum etiam pater Caesonii Lucilli, Caesonius Rufinianus, curator fuerit Teanensium et Tarracensium.